Página: 3037.  

$89.62 (ochenta y nueve pesos 62/100 M.N) conforme al tercer párrafo del Decreto 

publicado en el Diario Oficial de la Federación del 7 de enero de 2021, vigente a partir del 

1º de febrero de 2021, lo que representa la cantidad de $42,569.5 (cuarenta y dos mil 

quinientos sesenta y nueve pesos 50/100 M.N.) El pago de la multa deberá efectuarse en 

la oficinas recaudadoras correspondientes, aplicándose un descuento del 40% por pronto 

pago a quien las cubra dentro de los 10 días hábiles siguientes al levantamiento de la 

infracción.»  [Lo subrayado no es de origen]

[...]

Tribunales Colegiados de Circuito  Tipo de Tesis: Jurisprudencia  Fuente: 

Semanario Judicial de la Federación  Publicación: Materia(s): (Administrativa)  Tesis: I.4o.A. J/4 (10a.). 

A) Devolución la cantidad pagada indebidamente. Solicita la parte actora el 

reintegro de la cantidad por $25,542.00 (veinticinco mil quinientos cuarenta y 

dos pesos en moneda nacional). 

Se dejan a salvo los derechos del actor para que, de haber efectuado el 

pago de la boleta decretada nula, solicite la devolución respectiva ante la 

autoridad hacendaria correspondiente. Ello como enseguida se explica: